
 

 

UCHWAŁA NR XV/79/2019 

RADY GMINY ŚWIERZNO 

z dnia 29 listopada 2019 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycielom pełniącym funkcje kierownicze w szkołach podstawowych prowadzonych 

przez Gminę Świerzno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 

poz. 506, 1039, 1696, 1815) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta nauczyciela 

(Dz. U. z 2018 poz. 967, 2245, z 2019 r. poz. 730, 1287) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycielom pełniącym funkcje kierownicze w szkołach podstawowych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Świerzno. 

2. Ilekroć w uchwale mowa jest o szkole – należy przez to rozumieć szkołę podstawową, dla której 

organem prowadzącym jest Gmina Świerzno. 

§ 2. Dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze 

w szkole, a także nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu 

powierzono stanowisko kierownicze, obniża się tygodniowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 ustawy 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela do 

liczby godzin zajęć określonych w tabeli wg następujących zasad: 

Wyszczególnienie Rodzaj szkoły 

Liczba oddziałów (łącznie z oddziałami przedszkolnymi) 

6 7 8 9 10 11 12 
13 

i więcej 

Liczba godzin, 

o które zmniejsza się 

tygodniowy 

obowiązkowy wymiar 

zajęć 

Szkoła 

Podstawowa 

 

9 

 

10 

 

11 

 

12 

 

13 

 

14 

 

15 

 

16 

§ 3. W uzasadnionych przypadkach, a w szczególności, jeżeli warunki funkcjonowania szkoły powodują 

znaczne zwiększenie zadań osób, o których mowa w § 2, Wójt Gminy Świerzno może dokonać dalszego 

obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć określonego zgodnie z § 2 o 2 godziny, 

a nawet zwolnić w całości od obowiązku realizacji tych zajęć. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XIV/99/2004 Rady Gminy Świerzno z dnia 4 czerwca 2004 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dyrektorom szkół podstawowych i dyrektorowi Gimnazjum w Gminie Świerzno. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 18 grudnia 2019 r.

Poz. 6741



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

Sebastian Ligenza 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 6741


		2019-12-18T12:01:06+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




